



## Kommunala rådet för personer med funktionsnedsättning

Sammanträdesdatum: 2025-02-28

Tid: 10:00-12:15

Plats: Skeppet, Kommunhuset i Stenungsund

### Ledamöter

Johnny Alexandersson (S), ordförande

Inga-Britt Johansson (Dems), vice ordförande

Lisbeth Svensson (L) ersätter Linda Maria Hermansson (C)

Kajs-Marie Ljung (S), beredningen för hållbara livsvillkor

Ulla Andersson (DHR)

Kay Lithander (Neuroförb)

Hans Lorentzon (FUB)

Ulrika Myhr (SRF)

### Ersättare

Henrik Wenell (M)

Inger Karlsson (DHR)

Eva-Lena Skog (Neuroförb)

Anna Sjöberg (SRF)

### Övriga närvarande

Maria Renfors (M), kommunstyrelse förste vice ordförande

Annika Åberg-Darrell (V), kommunstyrelse andra vice ordförande

Anders Haag, verksamhetschef funktionshinder

Helena Franzén, utvecklingsledare

Ralja Angelis, utvecklingsledare

Annie Frid, kommunsekreterare

Abdullahi Hussein, nämndsekreterare

.....  
Johnny Alexandersson (S)  
ordförande

.....  
Ulla Andersson (DHR)  
justerare

.....  
Abdullahi Hussein  
sekreterare



## Ärende

### 1 **Mötets öppnande och upprop**

Upprop förrättas i samband med mötets öppnande.

### 2 **Val av justerare**

Ulla Andersson väljs som justerare. Justeringen sker 5 mars

### 3 **Föregående mötesprotokoll**

Inga frågor lyfts gällande föregående mötesprotokoll.

### 4 **Fastställande av dagordning**

Utskickad dagordning fastställs.

Punkt 6 och 8 byter plats.

En punkt gällande skrivelse från SRF läggs till under övriga frågor.

### 5 **Förslag på placering av pratbänkar – samråd med föreningar i beslut.**

Helena Franzén närvarar för att inhämta rådets synpunkter. Rådet lyfter upp följande

- Blindskrift på skyltar  
Tillgängligheten förbättras för personer med synnedsättning genom att blindskrift införs på informationsskyltar och andra relevanta skyltar.
- Flerspråkiga skyltar  
För att undvika att skyltarna blir för stora och svårtolkade, kan de föreslås att flerspråkig information tillhandahålls via alternativa lösningar.

#### SRF

- Pratabänkar – Information och tillgänglighet  
För att öka medvetenheten om pratabänkars plats bör dessa platser markeras tydlig på vägs skyltar eller andra relevanta platser. För att säkerställa att pratabänkar är tillgängliga för alla som behöver dem.
- Gul färg som varningsfärg.  
Gul är en effektiv färg för att förbättra synligheten. För att säkerställa att viktiga skyltar, säkerhetsmarkeringar eller varningsskyltar är tydliga och lättidentifierade bör gul användas som en primär färg för dessa objekt.

Helena Franzén: Kommunen får gå ut med det via informationskanaler för att uppmärksamma platser för bänkarna.



Kajs-Marie Ljung (S): Vid nuvarande platser rör det sig många. Bättre att flytta bänken till en plats som inte trafikeras av lika mycket människor. Kan kännas tryggare för de som använder de. Längs med gångstråket, är ett alternativt förslag till placering av bänk.

## 6 Information från funktionshinderverksamheten

Verksamhetschef Anders Haag informerar

- Bokslut
  - Saker som lyfts upp: händelser under året lyfts upp, ekonomin, arbetsmiljö, framtid, resultat, avvikelser.
- Kvalitet och patientsäkerhet 2024

Frågor:

Lisbeth Svensson (L): Sker flytten av daglig verksamhet detta år eller nästa år?

Svar: Flytten sker under de närmsta månader.

## 7 Annika Åberg-Darell (V) informerar om Samråd Funktionshinder inom VGR

Oppositionsrådet inledde samrådsmötet med en kort presentation av sig själv samt en översikt av verksamheten inom funktionshinderområdet inom Västra Götalandsregionen (VGR). I samband med presentationen visades en PowerPoint som illustrerade kopplingen mellan Västra Götalandsregionen och de kommunala aktörerna, med fokus på ansvarsområdena och det gemensamma arbetet. En färdplan för verksamhetens utveckling presenterades. Färdplanen omfattar de prioriterade områdena och åtgärderna som ska genomföras under den kommande perioden. Målen för färdplanen är att säkerställa långsiktiga förbättringar av tillgången till tjänster och stöd, samt att främja jämlikhet och delaktighet för personer med funktionsnedsättning.

## 8 Uppdatering om frågan om anhörigstöd

Utvecklingsledare inom sektor Socialtjänst, Ralja Angelis informerar om anhörigstöd.

En plan för 2025 har antagits och innehåller en handlingsplan. Planen uppföljdes under 2024 och reviderades. Den reviderade planen utgår från lagstiftning och Stenungsund kommuns strategiska plan.

Johnny Alexandersson (S): Inkludera barn och deras perspektiv i arbetet med anhörigstöd.



Inga Britt Johansson (Dems): Vem är samordnaren från kommunen gällande anhörigstöd och vad händer framåt rent praktiskt?

Ralja Angelis, utvecklingsledare sektor socialtjänst: Lisa Bäfver och Emma Tydén är samordnare. Enhetscheferna ska jobba med dessa frågor på respektive enhet och ska jobba mer uppsökande. Samordnarna ska stötta föreningar och civilsamhället för att verksamheter ska kunna bedrivas. Det gäller även VGR som ska samordna verksamheter samt arbeta med demenssjuksköterskor

Länk till den reviderade planen för anhörigstöd:

<https://www.stenungsund.se/download/18.462ebf0718e384faa4c132/1739443559738/Plan%20f%C3%B6r%20st%C3%B6d%20till%20anh%C3%B6riga.pdf>

**9 Ulrika Myhrs (SRF) fråga om hur det går med ledstråk vid Stenungsunds arena**

Svar från fastighetsförvaltare Peter Jansson och Per Jönsson tf enhetschef Arenan. Frågan ligger hos fastighetsavdelningen. Arenans personal har påpekat behovet och hänvisar till fastighet som ska komma med ett förslag på åtgärder.

Fastighetsförvaltaren har samma bild men meddelar att de får återkomma när de har ett beslut på vilken lösning de kommer arbeta vidare med.

Frågan kommer återbesökas.

**10 Information från föreningarna representerade i funktionshinderrådet**

Kay Lithander, Neuroförbundet, – berättar om lokalgruppen Kaprifolens verksamhet.

Café MS i Boost café första torsdag varje månad förutom juli och augusti.

Akvarellmålningssirkel i Spekeröd bygdegård 12 ggr/termin – 12 personer

**Feb:** Årsmöte i feb i Ödsmål

**Mars:** Teaterresa i mars, Kalle och chokladfabriken

**April:** Akvarellgruppen har utställning i Fregatten/biblioteket

**Maj:** Kaprifoldagen – sjöfartsmuseet i Gbg maj

**Aug:** Göteborgs botaniska trädgård.

**Sept:** Medlemsmöte Ödsmål, föreläsare bjuds in för att prata medlemmar.

**Okt:** Teater i Göteborg igen

**Dec:** julbord



Det är för närvarande en utmaning att hitta personer till styrelseuppdrag, vi står inför en betydande utmaning när det gäller att rekrytera individer till styrelseuppdrag, särskilt med hänsyn till den rådande svårigheten att bemanna valberedningen inom lokalavdelningen. Styrelsen är dock för närvarande bemannad. Neuroförbundet Västra Götaland samverkar i hög grad med lokalavdelningen och vi genomför bland annat bussutflykter som kostar 300 kr per person. För att finansiera dessa aktiviteter arbetar kassören aktivt med att söka medel.

Enligt nuvarande riktlinjer måste verksamheten genomföras innan medel kan beviljas, och det krävs att ansökningar om stöd uppgår till minst 50 000 kr. Detta höga belopp försvårar möjligheten att ansöka om och erhålla bidrag för mindre projekt.

Föreningarna vill ha möjligheten att ha tillgång till Skeppet efter sammanträdet.

## 11 Övriga punkter

SRF har inkommit med en skrivelse och Anna Sjöberg (SRF) beskriver bakgrunden till problemet.

### **Skrivelsen från SRF**

Kan föreningarna i rummet ställa sig bakom skrivelsen?

**Svar:** Ja

Följande ställningstagande ihop med skrivelsen, skickas till kommunstyrelsen:

*Kommunala rådet för personer för funktionsnedsättning har blivit uppmärksammade på en viss ojämlikhet i regionen vid hantering av färdtjänst.*

*Vi vill göra Kommunstyrelsen uppmärksam på det och vill att kommunstyrelsen utreder frågan i sig. Rådet bifogar skrivelse från SRF KSOT som samtliga föreningar i rådet ställer sig bakom och rådet som helhet lämnar som underlag för vidare utredning.*

### **Närbussar**

Marks kommun har börjat med närbuss – varför kan vi inte ha det i Stenungsund? Efterfrågat behov av flera föreningar. Tråkigt att det är borttaget.



Lisbeth Svensson (L) – testverksamhet i Marks kommun som kommer utvärderas och det kan bli fler i andra kommuner innan man har en färdig modell, kommunen har inte rådighet här

Johnny Alexandersson (S) – Västtrafik har rådighet i frågan

## **12 Mötets avslutande**

Nästa möte är 2 maj 2025.